Quid

S A C E R D O T I I.

Quid autem formidaret is, qui
omnia vilia atq; nihili præ Chri-
sto duceret? mortemque in lu-
cro deputaret? Hinc non admi-
rationi modo, verum etiam ter-
rori erant tyrannis & carnifici-
bus suis: quos pudebat, illorum
constantia & tolerantia crudeli-
tatem suam vinci. At ne tum qui
dem deerant sacerdotes, qui hoc
indigni essent nomine & hono-
re, qui que dedecori essent toti
ordini. Fateor. Sed minus multi
atque nunc. Neque iij probra
sua gloriabundi iactabant. Ne-
que palam prostituto pudore de-
linquebant, & non tam peruica-
citer & maliciose in præcogitata
ac diu deliberata facinora se se-
præcipitabant, quam per im-
prudentiam & humana fragili-

sacerdotes
mali minus
multi olim,
quam nunc.

C ij tate

DE TVENDA DIGNIT.

tate labebantur, Deo permitten-
te, vt condolere nosset ijs, qui
inscientia & errore peccabant,
cum & ipsi infirmitate essent cir-
cumdati. Et tamen non deerat
medicina. Agebantur crebri &
frequentes conuentus, siue sy-
nodi: vbi perquisita diligenter vi-
tia sacerdotum, iusta animaduer-
sione coercebatur, mores in de-
terius labentes corrigebantur:
errores in fide & haereses nascen-
tes etiamdum confutabantur, &
radicitus extirpabantur: ritus at-
que ceremoniae sacrorum insti-
tuebantur: inter litigantes ac dis-
sidentes pax & concordia com-
ponebatur. Quid igitur mirum,
si nunc tam contemptum ac pro-
pemodum abominabile vulgo
est sacerdotium, quando omnia
hæc,

*Synodorum
seilitas &
necessitas.*

*Sacerdotum
contemptus
vnde.*

hæc, quæ priscos illos venerandoſ & admirabileſ faciebant, in nobis deſiderantur? Nemo officium ſuum facit, ac ne norunt quidem plerique. Omnes cultu diuino & hominum nobis commendatorum ſalute neglecta, bonis pauperū & patrimonio Chriſti flagitioſe & indignè abutimur, & in vicarios munera noſtra reiſcimus: atq; utinam in ijs tamen delectum aliquem probitatis atque doctrinę haberemus: utinamque iij nō alios porrò profe vicarios ſubijcerent. Et quod peius eſt, eò ventum eſt, vt nos ſacerdotes eſſe, haberi, dicique pudeat. In omne ſcelerum & flagitorum genus pudore omni metuq; profligato proiecti ſumus: & peccata noſtra, quemadmodū

C iij Sodo-

DE TVENDA DIGNIT.

Mal. 2.

Osee 4.

sacerdotum
insania &
negligentia
periculosa.

Sodoma, prædicamus. Quid mirum si contemnimus, vexamur, exagitamur, diripimus, & exhibilamur passim? atque nostris quidem odio, hæreticis vero ludibrio sumus? Recessimus de via, & plurimos offendimus in lege: Irritum fecistis pactum Leui, dicit dominus exercituum per Malachiam: propter quod & ego dedi vos contemptibiles & humiles omnibus populis. Mittam in vos egestatem, & maledicam benedictionibus vestris. Et per Ozcam, Gloriam, inquit, vestram in ignominiam commutabo. Magiscertè mirandum est, religionem Christianam nō profanari vulgo et explodi, cùm tantum absint sacerdotes, primores etiam, vt possint rudes erudire,

erudire, aut errantes in viam re-
ducere, vt vix nouerint non-
nulli quare dicantur Christiani,
quanque vim habeat & in quo
posita sit Christiana religio. Quo
circa mirandum non est, tam in-
fimo ac debili capite, ægrotare
& labare membra cetera. Quod
nisi in hac religione nati & edu-
cati essemus, & permultos an-
nos consuesceremus, quotus
quisque nostrum esset Christia-
nus? quotum autem quenque
non à Christianismo vel minæ
abducerent, vel præmia auoca-
rent, si in regno impiarum gen-
tium & à religione Christiana
alienarum, quod omen Deus a-
uertat, essemus? Consuetudine
enim sumus Christiani magis,
quā certa firmaq; ratione: & cūm

C iiiij ore

DE TVENDA DIGNIT.

Tit. 1.

ore profiteamur nos Deum nos-
se, factis, nolo enim dicere men-
te, negamus. Quamobrem? non
docemur: non adiunionemur. Sa-
cerdotes quæ sua sunt querunt,
non quæ Iesu Christi: pastores
semetipsos pascunt, non gregem
Dei: lac comedunt: lanis operi-
untur: quod crassum est, occi-
dunt: quod ægrotum nō sanant,
quod infirmum nō confirmant:
quod cōfractum non colligant:
quod abiectum non reducunt:
quod perit non querunt: sed cū
austeritate & cum potentia eis
imperant. Itaque dispersæ sunt
oues, eò quòd non sit pastor, &
factæ sunt prædæ omnibus be-
stijs agrestibus, dæmonibus in-
quam & hæreticis: quemadmo-
dum Deus per Ezechiem que-
ritur.

Philip. 2.

Ezech. 34.

ritur. Quid porro miramur non
pascere eos, qui neque oves, ne-
que pabula norunt, ac neque
quod sit pastoris officium? Quid
miramur non docere eos, qui
nunquam ipsi didicerunt? Gu-
simile.
bernaculo nauis is demum ma-
nū admouet, qui prius remum
egerit, deinde proreta fuerit, vn-
disque & tempestatibus iactatus
sit, maris deniq; & locorum pe-
ritiam habeat. Neque du&stat ex-
ercitum, nisi qui prius miles, de-
canus, centurio, tribunus fuerit.
Deniq; textrinam & lanifictum
nulla muliercula exercet, nisi di-
dicerit. Ad sacerdotium verò,
hoc est, ad amplissimum & dif-
ficillimum regimē populorum
prius vel assumimur, vel aspira-
mus, quā, sed malo tacere, quām

C v grauius

DE TVENDA DIGNIT.

grauius aliquid dicere. At Apo-
stolus paratos nos vult esse , ad
reddendā omni poscenti rationē
^{sacerdotes à nostræ fidei.} Verum enim uero,
^{profanis stu-}
^{dio & cogni-}
^{tione s. liter-}
^{arum supes-}
^{ratur.} pudet dicere, dicendū est tanien:
longè à profanis hominibus hoc
sæculo sacerdotes sacrarum lite-
rarum studio & cognitione supe-
rātur, ita ut valde metuam, ne ad
eos propriè pertineat , quod per
Efaiā Deus locutus est : Ecce ser-
ui mei comedēt, & vos esurietis:
Ecce serui mei bibēt, & vos sitie-
tis: Ecce serui mei letabuntur, &
vos confundemini: & q̄ deinceps
sequuntur apud eundē prophe-
tam. An enim nos, Patres, minus
dereliquimus dominum, & mō-
tem sanctū eius obliti sumus, for-
tunæq; mensam posuimus, & li-
bamus super eam, quā illi, quibus
illa

S A C E R D O T I U M

illa olim Deus comminatus est? me
An non libamus fortunæ, cùm
fructus & emolumenta sacerdo-
tij, non sacerdotium ipsum con-
sestamur? Et viuat, sentiat, cre-
datq; vt vult quisque, dummodo
cōmoda nostra nobis salua sint,
si non verbis, re ipsa certè palam
loquimur. Itaq; etiam sacerdotio <sup>sacerdotia
beneficia.</sup>
rū nomine antiquato, beneficia
vulgo appellamus, quasi quę nō
vt aliquo munere fungamur, sed
vt bene sit nobis, dentur. Vnde
impiæ illę et hōrendę voces na-
tæ sunt, cùm patronorum, in be-
neficij loco sacerdotia clienti-
bus data exprobratiū, tum cli-
entium, mercedis nomine ea vel
iactatiū, vel efflagitantiū. Quo ^{Prouentus.}
fit, vt omni alia cura exclusa, no-
ste die quę census, decimas, fru-
ctus,

DE TVENDA DIGNIT.

Etus, & prædia istorum ipsorum
beneficiorum, vt vocamus, pri-
uatim atq; publicè vel in abaco,
vel in digitis computemus: Diui-
nas verò scripturas procul à cu-
biculis, mensis, cōtubernijs, col-
legijs, conuentibus, & omni vite
nostræ consuetudine relegauim-
us. Nec sacra Prophetarum, A-
postolorum & Christi ipsius ser-
uatoris nostri verba vnquam fe-
re in sermonibus nostris usurpa-
mus, præter, quod non sine ma-
gno animi dolore dico, ioci gra-
tia, cùm maximè videri volumus
argutuli atque ridiculi. Quod
quid est aliud, per Deum, si non
in contemptum adducere & vr-
banè quasi aliud agendo religio-
nem Christianam oblitterare? At
enim sunt etiam, qui docēt. Vel-
lem

S A C E R D O T I L

lem equidem cum D. Paulo, vt^{1. Cor. 14.} omnes docerent, siue propheta-rent: Nam hoc ille verbo vtitur.

Sed & pauci sunt ij, & quod illi docendo exædificant, hoc ceteri, qui se ad perdendas fruges natos esse opinantur, aut illi ipsi etiam doctores, impura vita sua demo-liuntur. Plus mali certè, quam boni discit nunc profana & im-perita multitudo à sacerdotibus: dum ad eorum vitā mores suos accommodat, dum eos non sanctissime loquentes pariter & a-gentes, & vel à fide Christi pror-sus alienos, vel portentosa super stitione, à syderum dæmonum que cultoribus accepta puritatē cius contaminantes, studiose imi-tatur & sacerdotum exemplis si-bi blanditur. Hoc ne, inquit, Epi-

Vnus adifi-
cans & vnuſ
deſtruens,
quid prodeſt
ſiliſ niſi la-
bor? Eccl. 34.

Dum vox via-
tam non rea-
mordet, dul-
cis eſt ſime-
phonia.

scopus

DE TVENDA DIGNIT.

scopus vel sacerdos ageret, nisi
sciret malum non esse? Hoc ne
ageret, nisi certo nosset, inanes fa
bulas esse inferorum supplicia,
ac cœlestia præmia? aut vero ni
hil referre ad hæc adipiscenda, &
illa euitanda, quomodo quisque

*Ad persuas
dendum plus
vale vita
quam oras
tio.*
Mattb. 23. viuat? Nec mihi quisquam dicat,
non quid faciant, sed quid doceat
sacerdotes, attendendum esse.

Ita quidem magister noster Chri
stus præcipit. Sed errat, quisquis
nescit, in ijs, quæ ad vitam & mo
res instituendos pertinent, ma
iorem longè ad persuadendum
vim habere vitâ docentis, quam
orationem. Non enim ut medi
cus non minus sanat ægrotos æ
grotus ipse, quam sanus, ita & mo
rum vitæque formator: hoc est,
animorum medicus. Sed valere
hunc

hunc oportet & admirationi esse
 ob excellētes virtutes, si vtiliter
 alijs medicinā velit facere. Nam
 qua fiducia ad dilectionem pro-
 ximi & ad subueniendum egen-
 tibus alios prouocabit, qui ipse
 aditu suo miseros & opem im-
 plorantes excludit. In propatulo
 autem obuios ne alloquio qui-
 dem aut aspectu duntaxat huma-
 niore dignatur? quiq; in conui-
 uia, largitiones, & alios profanos
 & minus honestos vsus non cen-
 tum, sed sexcentos atque etiam
 mille aureos nummos expendit
 facilius, quam vnū ad miseri ali-
 cuius necessitatem subleuādam,
 aut puellæ ppter egestatem pro-
 staturæ turpitudinem prohiben-
 dam? Qua aut fronte docebit, nō
 esse furandum, qui ipse furatur,
 & per

Qui adam
doceſ, teſ-
pſum nondon-
ces, &c.
Roman. 2.

DE TVENDA DIGNIT.

& per fas nefasque diuitias sibi
parat? Quo ore ambitiosus cupi-
dos, vinolentos ebriosus, adul-
ter scortatores, sumptuosos lu-
xu perditus, percussores homici-
da obiurgabit? Audiet profecto:
Matth.7. Frater, ejce trabem prius ex ocu-
lo tuo, deinde festucam ex alie-
no eximes. Non tam enim, quid
quisque dicat, quam quomodo
viuat, vulgo animaduertitur,
presertim in ijs, quorum cum in-
aperto & in ædito vita omnis ex-
posita sit, illustriora longe sunt
& peccata, & rectè facta, quam ce-
terorum, & pro lege in exemplū
multorum trahuntur. Itaque dup-
liciter iij peccant, sibiq; pariter
atque omni populo perniciem,
sicut Cæcias nubes, attrahunt.
Eniinuero cur nam tot ac tanta
simul

Ecclesiæ vas
sticas vnde?

simul mala in gregem & caulas
Christi modo ingruunt, quæ nō
eminus prospicimus, verum co-
minus experimur? nempe semen
tis aquarum inundatione corre-
pta: cuius residuum comedit e-
rugo: residuum eruginis vastauit
bruchus & locusta: hæc & ante-
cessit, & sequitur pestis horren-
da: nec longè abesse videtur ho-
stilis gladius: ut taceam intestina
odia ac dissidia, mutuasque cæ-
des, neque sacerdotibus parcen-
tes, ac templo arasque Dei viuen-
tis fraterno sanguine respergen-
tes: Cur nam inquam, hæc mala,
priscis illis Aegyptiorum plagis
non absimilia, agminatim nunc
in nos irruunt? Cur? nisi impro-
borum & officium suum non fa-
cientium sacerdotum causa? Ego

D ne

DE TVENDA DIGNIT.

Micheæz.

ne id ternere dico? An Deus ipse
per os Micheæ prophetæ hæc af-
firmat? Vestrī causa, ad sacerdo-
tes inquiens, Sion (horresco di-
cere) quasi ager arbitur, & Hie-
rusalem quasi aceruus lapidum
erit, & mons templi in excelsa
syluarum: hoc est, vastitas omnia
occupabit. Atque utinam ne hæc
omnia extremum omnium co-
mitetur malum, mentium in-
quam excæcatio & obduratio:
Cuius rei nonnulla iam existere
videtur indicia. An enim parum
signi est, furere & mente captum
esse ægrotum, ubi is non pharma-
ca modo salutaria, sed & medicū
ipsum quasi pestem quandam ab-
horret? Quis autem insanus un-
quam sic abominatus est medi-
cum, ut nunc nostri homines sa-
cerdo-

Excæcatio,
obduratio
mentium.

S A C E R D O T I L.

cerdotes abominantur? & cùm
vitia sola sacerdotū detestari de-
berent, ordinem ipsum sanctissi-
mum execrantur, & perijisse cu-
piunt, tanquam non salutis, sed
interitus sui authorem & admi-
nistrum? Cui peruersissimæ ho-
minū opinioni nos ipsi, Patres,
nos ipsi, inquā, nostris sceleribus
& flagitijs causam præbemus. Nō
facile enim hæc vulgus disiūgit,
vt vitium quidem hominis exo-
sum habeat, ipsum autem homi-
nem diligat: & vitam quidem sa-
cerdotum detestetur, ipsum aut
sacerdotij nomen functionemq;
veneretur. Quamobrem si digni-
tatem vestram tueri, si authorita-
tem retinere, si honore & admira-
tione affici, si deniq; saluos vos,
& eos, qui fidei vestre cōmēndati

D ij sunt,

sacerdotum
priscorū via
incedens.

DE TVENDA DIGNIT.

sunt, esse vultis, Patres amplissimi & sacerdotes Dei, eandem quam prisci illi sacerdotes viam insistite, & officium vestrum facite. Publici estis deprecatores & aduocati peccatorum apud Deum? Deo & hominum saluti, non ventri vestro, & ijs, que infra ventrem sunt, seruite: leuate puras manus ad Deum sine libidine, sine ira, sine odio, sine fastu, sine auaritia. Sal terre estis? Estote condimentum aliorum, & sapientia vestra aliorum stultitiam subluate: Cauete ne insulti facti, ab hominibus cöculcemini, vt nunc fieri incipit. Lux mundi estis? Sic luceat lux vestra coram hominibus, vt videntes opera vestra bona glorifcent Deum. Ne quæso ponatis tenebras lucem, & lu-

*Sacerdotes
deprecatores
& aduocati.*

I. Tim. 2.

*Salterre.
Matth. 5.*

Lux mundi.

cem

S A C E R D O T I I.

cem tenebras, vt Esaiæ verbis v-
tar. Principes estis, & vernacula
lingua nostra appellamini? Quā- ^{xiadz.}
tum honore præstatis reliquias,
tantum virtute, pietate, atque sa-
pientia præstare contendite: &
ne cæci cæcorum duces sitis, vi-
dete. Apostoli estis & angeli, hoc ^{Apostoli &}
est Legati Dei? Ita vos gerite, vt ^{Angeli.}
nō vituperetur ministerium ve-
strum: & vae vobis, si aut nihil,
aut somnia vestra quæstuosa, nō
voluntatem Dei populo nuncia
ueritis. Amici Dei estis? Redama- ^{Amici Dei}
te amantem, & vt cum eo vnum
sitis omnino studete. Nihil tam
charum habeatis, quod non præ
Deo despiciatis, qui prior dilexit
nos, & sacro vnigeniti filij sui
sanguine redemptos sibi adiun-
xit. Diligite inter vos. Hoc enim
D iiij vel

DE TVENDA DIGNIT.

Christi.

vel præcipuum est discrimen inter amicos Dei, & seruos diaboli. Christi estis? videte ne quid indignum admittatis hoc tanto nomine, néue spiritum sanctum, quo vñcti estis, impura vita vestra contristetis siue adeò propellatis. Nō enim ille habitat in cor-

Dispensatores mysteriorum Dei. pore peccatis subdito. Dispensatores estis mysteriorum Dei? Ita dispense, uti exactam rationem reddituri Deo scrutatori mentium, & non modo dissipati, sed etiam defossi talēti nomine pœnas daturi. Habetis claves regni cœlestis? Cauete ne eis abutamini, & ne vñ sit vobis, si & ipsi non ingrediamini, & alios non intromittatis. Claritatem, quam à patre accepit, dedit vobis Christus? Videte ne eam tenebris vitiorum

S A C E R D O T I I.

rum & ignorantiae obscuretis.
Pastores estis? Cognoscite oues Pastores
vestras: vocate nominatim: exem-
plo præcedite: pascite salutari-
bus sacræ scripturæ pabulis: à
noxijs verò arcete: à luporum &
vrsorum vi & insidijs defendite:
medemini languidis: scabiosas
& lue infectas caulis eijcите: er-
rantes quærите: inuentas humic-
ris vestris ad ouile reportate, pa-
rati vitam, nedum bona ista ex-
terna & fortunæ pro ouibus ve-
stris profundere, vt cùm vene-
rit princeps pastorum, percipia-
tis immarcescibilem gloriæ co-
ronam. Dij estis? neminem læ-
dite: Benefacite omnibus, qui-
bus potestis: Hoc enim Dei pro-
prium est: Sancti, puri, perfec-
tique estote: & quantum homini

D iiiij ante-

DE TVENDA DIGNIT.

antecellit Deus, tantum vos ceteros homines sanctimonia vita atque perfectione anteire satagi-

Sacerdotum & priuatorum
duerse virtutes.
te. Aliæ enim sunt priuatorum, aliæ sacerdotum virtutes. Nam

priuato homini propemodum sat est, malum non esse, aut aliquatenus certè bonum esse. In sacerdote verò, & eo, qui publicam personam gerit, peccatum est, si non multò antecat virtute multitudinem: Quem trahere ceteros à vitijs ad mediocritatem excellenti virtute oportet. Deniq;

Episcopus speculator. Episcopus es, hoc est, speculator donius Dei, & princeps sacerdotum?

Episcoporum officium. Quæ sacerdotum sunt præ alijs curato: Habes præterea sacris initiandi, & ius dicendi potestatem: vigila: præuide procul imminentia mala, & præmone eos, qui

S A C E R D O T I L.

qui intus sunt: ne si quo inopinato casu pereat, sanguis eorum de manu tua requiratur. Doce ignaros: exhortare ignauos: errantes argue: hæreses euelle. Memento in consecratione tua non codicillos rationum accepti & expensi, non siderum inter se descriptas habitudines & aspectus, non constitutiones regias aut imperatorias, verum diuinæ legis volumen capiti tuo esse impositum: ut in eo mediteris die ac nocte, neque recedat id vñquā ab ore & à corde tuo. Metue horrendas illas Dei apud Ozeam miseras: Quia tu repulisti scientiam, repellam te, ne sacerdotio fungaris mihi. Quæ muneris tui sunt, pleraque per te ipse agito. Quoniam vero non potes omnia, at-

D u t e n d e

DE TVENDA DIGNIT.

Episcoporum
vicarij quas
les diligendi. tende à quibus vices tuas obiri
velis, vt ij, siue iudicijs exercēdis
præerunt, iustè, patienter, & sine
comperendinationibus iudicēt:
nō ira, nō cupiditate, non odio,
non gratia cuiusquam, non spe,
non metu à recto dimoueantur:
quæque in alijs coercent, eorum
ne suspicionem quidem falsam
in se hærere patientur: siue do-
Doctores &
pastores. ctores & pastores futuri sunt, po-
tentēs sint verbo atque opere,
populumque non fabulis atque
somijs suis onerent, non super-
uacaneis quæstionibus dissidia
parientibus distineant: sed recta
& necessaria rectè opportuneq;
doceant, & solida fidei religio-
nisque Christianæ fundamenta
in animis imperitè multitudinis
iaciant, in hisque digna Deo ædi-
ficia

SACERDOTI.

ficia exædificant. Hæresibus etiam atque etiam obfistant, parvulosque Babylonis ad petram ^{psal. 136.} allidant. Sacramentis ne abutantur, & alijs rectum eorum vsum ostendant. Itaque manus nemini cito imposueris, neque aut necessitudine, aut precio, aut obsequio, aut gratia cuiusquam adductus sacerdotio quempiam initiato, aut instituto. Sed exemplora diligenter, quos in societatem tanti oneris assumas. Tibi, non ijs, qui patroni vocantur, pro omnibus dependendum est: Tu caput es, ceteri sacerdotes membra tua sunt, & quidem de ijs membris, quibus aliquem te honorem imperti-ri æquum est: fratres tui sunt, non serui: adiutores, non vilia manci-

DE TVENDA DIGNIT.

Eſ. 56.

mancipia. Tu pastor es, illi canes
tui sunt, custodientes ac defen-
dentes gregem. Vide ergo ut sa-
gaces, impigros, robustos, fero-
ces, valentes latrare, & qui ami-
cum ab inimico discernere no-
rint eligas: & quidein à teneris
vnguiculis recte atque ordine e-
ducatos & institutos. Eam porrò
institutionem puerorum & ado-
lescentium, ut recta sit, & pieta-
tem timoremque Dei cum lite-
ris coniunctum habeat, ad te im-

Pueri ad scho-
las heretico-
rum non mit-
tend.

primis pertinere existimato. Ca-
ue ergo summo studio, id quod
adhuc negligi video, ne pueri at-
que iuuenes ad hæreticos insti-
tuendi mittantur: vnde boni qui
dem nescio an quicquā referant,
mali certe plurimum referunt:
néue pædagogi mun⁹ obire qui-
spiam

S A C E R D O T I L.

spiam neque in publico ludo, neque in priuata domo permittatur, nisi examinatus & probatus ab ijs, quos ad eam rem delegeris.

Lectione item librorum ab hæreticis conscriptorum oēs prorsus, paucissimis exceptis, qui præstanti doctrina, & stabili sunt iudicio, summa contentione prohibeto. Nam sermo eorum serpit ut cancer, & suavitate quadā populari conditus, facile incautos occupat & inficit. Cogita nō tua vnius causa tibi tantas copias atque facultates datas, seu verius concreditas esse. In vitia sacerdotum itemq; profanorum hominum diligenter inquirito, ac in præfractos quidem acrius, in alios vero lenius animaduertito: hos baculo, quem geris, illos gladio

Lectio librorum hereticorum proibenda.

2. Tim. 2.

Vitia sacerdotum corrigeenda.

dio ferito. In ebriosos, in hellunes, in scortatores, in adulteros, in concubinarios, in iniustos, & oppressores tenuiorum, in homicidas, in quadruplatores & fœneratores, & in omnes denique flagitiosos & sceleratos, qui palam peccant, & admoniti non resipiscunt, neque ecclesiam audiunt, terribilia illa fulmina in tartarum præcipitantia, in primis vibrato, & perinde ac putrida membra à reliquo corpore eos resecato, ne pars syncera trahtatur, ut inquit Poëta quidā. Vide-

Abusus corrigenda.

to, ne quis re sua abutatur, quod quidem etiam impij homines & idololatre, reipub. plurimum interesse iudicarunt: Abutitur autem nō minus qui sordidè recondit, quam qui prodigè dissipat.

Sis

S A C E R D O T I I.

Sis denique per omnia , qualem
 D. Paulus vult esse Episcopum. ^{I.Tim.3.}
 Abbas es? pater igitur, non domi-
 nus: curator non dilapidator bo- ^{Abbatis of-}
 norum communium: curam ha-
 be eorum, quos in filiorum loco
 habere debes. Vide, vt ij omni alia
 cura vacui, soli precationi & me-
 ditationi rerum diuinarum insi-
 stant. Archidiaconus hoc est, ocul- ^{Archidiacos-}
 us es Episcopi? vide ne lippias, ^{ni.}
 néue vbi opus non est cōniueas:
 visita per te ipse, cū tua propriè
 ad munus istud delecta sit indu-
 stria: Scrutare non quid auferas,
 sed qd emendes: cerne acutū, &
 visa refer Episcopo. Canonic⁹ es? ^{canonicā.}
 Consiliarius es Episcopi. Atten-
 de ergo, vt ei consilio tuo in re-
 genda ecclesia , cui seruis, præsto
 sis, cessantem excites, vtque id
 sis,

DE TVENDA DIGNIT.

sis, quod diceris, hoc est, ut tota
vita tua recta & ad regulam Chri-
sti apta sit. Parœcus es? hoc est,
pastor in parte gregis, & vicarius
Episcopi? pasce, & pasce per te i-
pse, non per vicarios. Memento
te nō tui compendij, sed ouium
causa ad functionem istam voca-
tum esse, de qua exactam Deo ra-
tionem redditurus es: Vide ne ti-
bi dicatur, o pastor, & idolum, &
derelinquens gregem. Vis autem
paruo negocio multum operæ-
precij facere in vinea Domini,
cuius etiā vinitor es? Scholarum
& puerorum recte instituendo-
rum præcipuam curam habe. De-
nique quæ Episcopo dicta sunt,
eadem plæraq; tibi dicta esse exi-
stimo. Decanus es? Prepositus?
Scholaſticus? Cantor? Custos?
Prior?

Parœci.

Zacha. II.

Decani, &c.

S A C E R D O T I I.

Prior? siue quid aliud? Officium
tuum noscito,& facito. Priuatus
presbyter es? da operam vt pu-
rus & ablutus à sordibus consci-
entiae, ad tremenda illa sacra per-
agenda accedas, non ex confue-
tudine, aut quæstus gratia, ne
Christum vendere videare:sed vt
Deum tibi atq; multitudini pla-
caturus. Ad extremum quocun-
que diceris nomine, sacerdotem
te esse memento. Cura igitur, vt
non magis nomine, quam re sa-
cerdos sis: vtque non ex vestitu
& raso vertice, verum ex doctri-
na, moribus, ac totius vitæ con-
fuetudine omnes te sacerdotem
esse agnoscant. Refelle, re non
verbis, odiosum illud vulgi di-
cterium, ne dicaris porcus saltilis.
Memento te Christi personam
E gerere.